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1. P R O F I L   S P O L O Č N O S T I 

 

1.1 Základné údaje o spoločnosti 

Spoločnosť  Východoslovenský onkologický ústav, a.s., (ďalej aj „VOÚ , a.s. ) bola založená 

Zakladateľskou  listinou vyhotovenou vo forme    notárskej zápisnice o právnom úkone, sp. zn.:   N 

351/2005, Nz 65365/2005, NCRIs 64667/2005, dňa 15.12.2005 notárom JUDr. Jarmilou Kováčovou, 

notárom so sídlom v Bratislave, v znení dodatku č. 1, sp. zn.: N 32/2006, Nz 2176/2006, NCRIs 

2150/2006. 

Dňa 20.02.2006 bol VOÚ , a.s. zapísaný do obchodného registra ako právny nástupca štátnej 

príspevkovej organizácie Východoslovenský onkologický ústav Košice, IČO: 35 553 901, sídlom 

Rastislavova 43, 041 91 Košice (zriadená Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky 

Zriaďovacou listinou č. M/4354/2003 zo dňa 26.6.2003 v znení zmeny zo dňa 14.12.2005 pod č. 31577-

2/2005-SP). 

Obchodné meno Východoslovenský onkologický ústav , a.s. 

Sídlo Rastislavova 43, Košice 040 91 

IČO 36 605 350 

DRČ 2022124159 

Deň vzniku 20.02.2006 

Právna forma Akciová spoločnosť 

Základné imanie 9 866 855,96 EUR 

Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel : sa , vložka číslo : 1371/V 

 

Jediným akcionárom spoločnosti (100%) VOÚ a.s. je Slovenská republika zastúpená                    

Ministerstvom zdravotníctva SR, Limbová 2, Bratislava. 

  Základné imanie VOÚ , a.s. bolo tvorené nepeňažným vkladom, majetkom štátu v správe štátnej 

príspevkovej organizácie Východoslovenský onkologický ústav Košice.  

Východoslovenský onkologický ústav, a.s. ako účtovná jednotka nemá organizačnú zložku 

v zahraničí. 

Predmet podnikania spoločnosti : 

1. Poskytovanie komplexnej ambulantnej a ústavnej starostlivosti  pacientom s onkologickým 

ochorením – najmä diagnostika, liečba a dispenzárna starostlivosť o onkologických pacientov ; 
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2. Preventívna starostlivosť ; 

3. V ústavnej starostlivosti zabezpečuje onkologickú, onko – otorinolaryngologickú, onko – 

gynekologickú starostlivosť, komplexnú protinádorovú liečbu  - radiačnú a chemoterapeutickú 

liečbu ; 

4. Poskytovanie starostlivosti pacientom v terminálnom štádiu života formou paliatívnej 

starostlivosti ; 

5. Poskytovanie starostlivosti dlhodobo chorým pacientom ; 

6. Spolupráca so vzdelávacími ustanovizňami pri zabezpečení teoretickej a praktickej výučby žiakov 

stredných zdravotníckych škôl, teoretickej a praktickej časti vysokoškolského vzdelávania 

v zdravotníckych povolaniach a ďalšom vzdelávaní zdravotníckych pracovníkov ; 

7. Organizovanie sústavného vzdelávania zdravotníckych pracovníkov v spolupráci s príslušnými 

odborovými spoločnosťami a stavovskými organizáciami v zdravotníctve ; 

8. Podieľanie sa na vedecko – výskumnej činnosti a výchove vedeckých pracovníkov a spolupráca 

v tejto oblasti s ďalšími zdravotníckymi, akademickými a vedeckými inštitúciami na Slovensku 

a v zahraničí ; 

9. Konzultačná a poradenská činnosť v rozsahu voľných živností ; 

10. Organizovanie kurzov,  školení,  seminárov,  odborných konferencií,  vzdelávacích podujatí ; 

11. Prevádzkovanie odstavných parkovacích plôch pre motorové vozidlá ; 

12. Vydavateľská činnosť ; 

13. Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb ; 

14. Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti  ( veľkoobchod ) v rozsahu 

voľných živností ; 

15. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi  ( maloobchod ) v rozsahu voľných 

živností ; 

16. Poskytovanie lekárenskej starostlivosti v nemocničnej  

2. P O S L A N I E 

Východoslovenský onkologický ústav, a.s. je zariadením ústavnej zdravotnej starostlivosti, 

špecializovanou nemocnicou, s odkazom na ustanovenie § 7 ods. 4 zákona č. 578/2004 Z. z. o 

poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v 

zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

   Na činnosť  poskytovateľa zdravotnej starostlivosti bolo vydané povolenie MZSR na prevádzku   

zdravotníckeho zariadenia ústavnej zdravotnej starostlivosti, špecializovanej nemocnice. 

Nariadenie vlády SR č. 640/2008 Z. z. o verejnej minimálnej sieti poskytovateľov zdravotnej        

starostlivosti, zaraďuje Východoslovenský onkologický ústav, a.s., v prílohe č. 7, do koncovej siete 

poskytovateľov. 
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VOÚ, a.s. patrí medzi 3 komplexné onkologické centrá v SR poskytujúce zdravotnú starostlivosť 

onkologickým pacientom z celej SR 

Rozsah činnosti VOÚ, a.s. plní tri základné funkcie 

• Poskytovanie komplexnej zdravotnej starostlivosti v rozsahu špecializovanej ambulantnej 

starostlivosti , špeciálnej ústavnej starostlivosti , lekárenskej starostlivosti spoločných 

vyšetrovacích a liečebných zložiek  

• Je výučbovou základňou LF UPJŠ v Košiciach 

• Podieľa sa na vedecko – výskumnej činnosti 

3. O R G A N I Z A Č N Á      Š T R U K T Ú R A 

Jediný akcionár v súlade s platnými Stanovami spoločnosti VOÚ, a.s. na základe návrhu 

predstavenstva VOÚ, a.s. schválil s účinnosťou od.01.07.2021 Organizačnú štruktúru spoločnosti 

VOÚ, a.s. 

Spoločnosť VOÚ, a.s. nemá organizačnú zložku v zahraničí . 

3.1 Orgány VOÚ, a.s. 

Predstavenstvo – 3 členovia 

Dozorná rada – 3 členovia 

  Valné zhromaždenie – 100% akcionár štát, v zastúpení ministrom zdravotníctva SR 
 
 

3.2  Členovia štatutárnych a dozorných orgánov spoločnosti  

  Štatutárny orgán spoločnosti  VOÚ, a.s.: Predstavenstvo 

- Predseda:    MUDr. Tomáš Sieber, MPH, od 01.06.2021 

(MUDr. Nataša Džunková , od 01.01.2021 do 

31.05.2021 ) 

- Podpredseda:    Ing. Eva Milá, od 01.06.2021 

(Ing. Beáta Semradová ,od 01.01.2021 do 31.05.2021 ) 

- Člen:     MUDr. Igor Jenčo, od 01.08.2021 

(doc. MUDr. Pavol Dubinský , PhD., MHA,od 

01.01.2021 do 31.07.2021 ) 

  Najvyšší kontrolný orgán spoločnosti:  Dozorná rada 

- predseda    Ing. Peter Ferjančík, od 17.09.2021 

- členovia dozornej rady   PhDr. Darina Kováčová, od 01.04.2021 

Mgr. Martina Antošová, od 16.09.2021 
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  Predchádzajúcim členom dozornej rady VOÚ, a.s. voleným a menovaným skončilo funkčné 

obdobie k 31.03.2021. 

 Najvyšší výkonný orgán spoločnosti: 

- Generálny riaditeľ:    MUDr. Tomáš Sieber, MPH , od 01.06.2021 

 

3.3 Odmeny členov štatutárnych a dozorných orgánov spoločnosti 

V roku 2021 boli uzavreté tri zmluvné vzťahy o výkone funkcie člena predstavenstva  a  t o  

predsedu predstavenstva, podpredsedu predstavenstva a člena predstavenstva.  Tri zmluvné vzťahy 

o výkone funkcie člena dozornej rady predsedu dozornej rady  a dvoch  členov dozornej rady. 

Celková výška odmeny v roku 2021,  za výkon funkcie členov predstavenstva 142.058 Eur : 

o odmena za výkon funkcie  94.296 Eur; 

o variabilná zložka odmeny za výkon funkcie 29.588 Eur.  

Celková výška odmeny za výkon funkcie členov dozornej rady bola v roku 2021  18.174 Eur. 

 

3.4 Základná organizačná schéma spoločnosti 

 

 

    vedúci

     ošetrovateľskú

Základné organizačné členenie

generálny riaditeľ

riaditeľ pre

vedu, výchovu a

vzdelávanie

riaditeľ pre

investičné plánovanie,

rozvoj a prevádzku

riaditeľ pre

zdravotnú 

starostlivosť

riaditeľ 

pre ekonomiku

starostlivosť

primár

odd. rádiológie

námestník riaditeľa preprimár

radiačnej onkológie

primár

odd. gynekológie

primár

ORL

primár

OAIM lekárne

primár

klinickej onkológie

námestník riad.

pre styk so ZP
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4. P R O F I L     Z D R A V O T N E J      S T A R O S T L I V O S T I  

4.1  Lôžkový fond VOU,  a.s. k 31.12.2021 

 

4.2 Klinická onkológia  

Zameranie oddelenia  

Oddelenie klinickej onkológie je súčasťou Kliniky onkológie a rádioterapie Lekárskej fakulty 

UPJŠ Košice. Zabezpečuje komplexnú diagnostickú a terapeutickú onkologickú starostlivosť 

predovšetkým pre pacientov Košického samosprávneho kraja pre všetky malignity ( s výnimkou 

terapeutického podávania rádiojódu pri malignitách štítnej žľazy).  

Diagnostické a konziliárne úkony  prebiehajú na 5 ambulanciách, na ktorých prebieha aj činnosť 

12 odborných komisií, zameraná na jednotlivé diagnózy : (komisia mamárna, onkogynekologická  

pľúcna, sarkómová, lymfómová, melanómová, onkourologická, pre nádory hlavy a krku, štítnej žľazy, 

maxilofaciálnej oblasti, nádory centrálneho nervového systému a spinálnej oblasti). 

Činnosť týchto komisií je multidisciplinárna – i s účasťou príslušných odborníkov UNLP 

Košice.  

Lôžková starostlivosť je poskytovaná na 55 lôžkach na 2 pododdeleniach. Hospitalizovaní sú 

predovšetkým pacienti s potrebou monitoringu klinického stavu počas podávania cytostatickej liečby.  

Súčasťou pracoviska je trakt pre aplikáciu ambulantnej chemoterapie a biologickej liečby s 20 

infúznymi kreslami.  

Na Oddelení klinickej onkológie ako výučbovej základni prebieha praktická výučba študentov 

LF UPJŠ.  

VOÚ, a.s. - ložkový fond počet lôžok

·         Klinická onkológia 55

·         Rádiačná onkológia 57

·         Gynekologická onkológia 20

·         Otorinolaryngologické oddelenie 20

·         Oddelenie anesteziológie a intenzívnej medicíny 6

spolu 158
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4.3 Rádiačná onkológia 

Zameranie oddelenia  

Oddelenie radiačnej onkológie je súčasťou Kliniky onkológie a rádioterapie Lekárskej fakulty 

UPJŠ Košice. Poskytuje onkologickú terapiu ožarovaním pre všetky onkologické ochorenia s príslušnou 

indikáciou predovšetkým pre potreby pacientov Košického samosprávneho kraja a u niektorých 

postupov i nadregionálne.  

Aplikované sú všetky rádioterapeutické postupy vrátane brachyterapie a stereotaktickej 

rádioterapie.  

Lôžkový fond pracoviska je 57 postelí na 2 pododdeleniach. Súčasťou protipandemických 

opatrení ochorenia COVID-19 bolo vykonanie bariérového predelenie časti pododdelenia (RAT1) pre 

možnosť izolácie a ošetrovania pacientov s uvedeným ochorením. Takisto v rámci pandemických 

opatrení boli na tomto pododdelení doplnené kyslíkové rozvody na všetkých izbách. 

Ambulantná časť zahŕňa 4 ambulancie.  

Samotná rádioterapia je aplikovaná v pavilóne 2 ústavu na 3 lineárnych urýchľovačoch. 

Zdravotná starostlivosť na tomto pracovisku je poskytovaná aj detským onkologickým pacientom a to 

výhradne ambulantnou formou.  

Súčasťou poskytovaných výkonov je aj analgetická Rtg terapia v neonkologických indikáciách 

prostredníctvom Rtg žiariča.   

4.4 Gynekologická onkológia 

Zameranie oddelenia  

Oddelenie poskytuje diagnostickú a terapeutickú starostlivosť pre pacientky s už 

diagnostikovanými alebo suspektnými onkogynekologickými ochoreniami.  

Vykonáva komplexné spektrum výkonov v gynekologických indikáciách vrátane prsnej žľazy. 

Operačné výkony prebiehajú na 2 operačných sálach.  

Posteľový fond predstavuje 20 lôžok , ambulantná starostlivosť je poskytovaná na 2 

ambulanciách.  

Odborní lekári sa zúčastňujú zasadnutí onkogynekologickej komisie.  

Gynekologické oddelenie VOÚ, a.s. zabezpečuje prevenciu, diagnostiku a liečbu prekanceróz, 

nezhubných a zhubných nádorov ženských reprodukčných orgánov a mliečnej žľazy. V spolupráci s 
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klinickým onkológom a radiačným onkológom sme schopní zabezpečiť komplexnú zdravotnú 

starostlivosť onkologických pacientiek aj s následnými kontrolami v rámci nášho ústavu. 

Na gynekologickom oddelení VOÚ, a.s. vykonávame operačné výkony, kde viac ako polovica 

z nich je práve pre onkologickú diagnózu. Škálu operačných výkonov realizovaných na našom 

pracovisku tvoria  malé zákroky ( biopsia z vonkajších rodidiel, z krčka maternice, hysteroskopia a 

kyretáž dutiny maternice, konizácia) a väčšie resp. náročnejšie operačný výkony ( vyoperovanie 

vonkajších rodidiel, výkony na maternici, vaječníkoch, lymfatických uzlinách v malej panve a brušnej 

dutine ). Realizujeme ich laparoskopickým alebo laparotomickým prístupom ( t. j. otvorením dutiny 

brušnej klasickým prístupom, preťatím tkanív prednej brušnej steny). 

 Spektrum operačných výkonov gynekologického oddelenia VOÚ, a.s. výrazne dopĺňajú 

operácie prsníkov od jednoduchých ( odstránenie nádoru alebo menšej časti prsníka ) až po zložitejšie 

výkony ( odstránenie celého prsníka a výkon na lymfatických uzlinách v pazuche). V spolupráci s 

plastickým chirurgom  je možná podľa potreby aj rekonštrukčná operácia prsníkov ( redukčná 

mamoplastika, zavedenie implantátov a pod.) . 

4.5 Otorinolaryngologické oddelenie 

Zameranie oddelenia  

Otorinolaryngologické oddelenie zabezpečuje komplexnú diagnostiku a chirurgickú liečbu 

predovšetkým onkologických ochorení, ale aj neonkologických ochorení nosa, prínosových dutín, 

dutiny ústnej , hltana , hrtana a ochorení krku, vrátane diagnostiky a liečby urgentných stavov so 

zaistením dýchania, zastavením krvácania a ošetrením úrazových stavov.  

Disponuje 20 lôžkami a 3 ambulanciami. 

Operačný trakt sa nachádza na 3. poschodí a zahŕňa 2 operačné sály.  

Pracovisko zabezpečuje nepretržitú prevádzku počas dňa i v pohotovostnej službe a to aj pre 

potreby neonkologických pacientov ( UNLP nemá v areáli Rastislavova 43 v prevádzke 

otolaryngologické pracovisko).  

Ambulancia zabezpečuje diagnostiku a liečbu pacientom v konziliárnej ambulancii, ale i v 

špecializovaných poradniach – rinoendoskopickej a onkologickej podľa rozpisu ordinačných hodín. 

Poskytuje konziliárne služby pre iné ambulancie a oddelenia v rámci VOÚ, ale aj UNLP, ako aj pre 

všetky otorinolaryngologické pracoviská predovšetkým Košického samosprávneho kraja. 

Kvalifikovaní lekári oddelenia sú súčasťou Komisie pre nádory hlavy a krku, na ktorej sa v rámci 

multidisciplinárneho prístupu indikuje diagnostický a terapeutický postup u každého pacienta. 
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4.6 Oddelenie anesteziológie a intenzívnej medicíny 

   Zameranie oddelenia 

Oddelenie anesteziológie a intenzívnej medicíny slúži predovšetkým pre pacientov ústavu 

v rámci pooperačnej intenzívnej starostlivosti po onkogynekologických a otolaryngologických 

výkonoch a pre pacientov klinickej či radiačnej onkológie, ktorí si vyžadujú intenzívny kontinuálny 

monitoring vitálnych funkcií. 

Lôžková kapacita predstavuje 6 postelí, z toho 1 lôžko v izolačnom boxe. 

Súčasťou oddelenia je anestéziologická ambulancia pre účely predanestetických vyšetrení 

a algeziologická ambulancia. 

Lekári oddelenia zabezpečujú inzercie centrálnych venóznych prístupov za účelom aplikácie 

onkologickej liečby pre pacientov VOÚ a takisto následnú starostlivosť o centrálne žilové katétre.  

4.7 Oddelenie RDG 

Zameranie oddelenia 

Naše rádiologické oddelenie vykonáva široké spektrum diagnostických výkonov s využitím 

moderných zobrazovacích metód. Vykonávame aj špecializované intervenčné procedúry, odbery tkanív 

z anatomicky náročných oblastí. Rozsah činnosti oddelenia vychádza predovšetkým z potrieb 

onkologického ústavu. Pracovisko je plne digitalizované a je napojené na systém T3C ktorý umožňuje 

zdieľanie a zasielanie obrazovej dokumentácie medzi nemocnicami na Slovensku a v Česku.  Pracovisko 

využíva na archiváciu obrazovej dokumentácie digitálny  systém PACS  (Picture Archiving and 

Communication System).   Oddelenie má v plnom rozsahu zmluvy so zdravotníckymi 

poisťovňami. V prípade samoplatcov sa riadime oficiálnym cenníkom jednotlivých výkonov, 

uvedených na webovej stránke Východoslovenského onkologického ústavu. 

4.8 Nemocničná lekáreň 

Nemocničná lekáreň VITAE poskytuje lekárenskú starostlivosť pre všetky oddelenia 

Východoslovenského onkologického  ústavu  a.s. Pôsobí ako školiace pracovisko pre budúcich 

farmaceutov a farmaceutických laborantov. 

Hlavné činnosti lekárne: 

- výdaj liekov, zdravotníckych pomôcok, dietetických potravín a doplnkového sortimentu, ich 

  uchovávanie, skladovanie  pre hospitalizovaných a  ambulantných pacientov, ako aj pre širokú                                        

  verejnosť  

- vykonávanie individuálnej  prípravy liekov podľa predpisu na recepty  a žiadanky  

- príprava parenterálnych liekov s obsahom cytostatika za aseptických podmienok pre 
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  ambulantných a hospitalizovaných pacientov  

- overovanie pravosti liekov pri ich výdaji  

- podieľanie sa na optimalizácii farmakoterapie, sledovaní nežiaducich účinkov liekov, racionálnom     

  a  ekonomickom predpisovaní liekov a zdravotníckych pomôcok 

- pravidelne vykonávanie kontrolnej činnosti na oddeleniach a ambulanciách so zameraním na 

  správne zaobchádzanie s liekmi a zdravotníckymi pomôckami a ich uchovávanie 

- konzultačná, informačná a edukačná  činnosť o liekoch a zdravotníckych pomôckach  

- zabezpečovanie likvidácie vyradených liekov na základe vnútornej smernice o odpadoch a v 

  spolupráci so ŠÚKL 

- podieľanie sa na klinickom skúšaní liekov 

5. H O D N O T E N I E    R O K U     2 0 2 1 

 

5.1 Liečebná starostlivosť , ukončené hospitalizácie, ambulancie 

 

 

 

 

 

 

VOÚ, a.s. - počty ukončených hospitalizácii 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Klinická onkológia 
2 429              2 651              2 518              

·         Rádiačná onkológia
740                  808                  685                  

·         Gynekologická onkológia
550                  485                  544                  

·         Otorinolaryngologické oddelenie
753                  559                  595                  

spolu 4 472              4 503              4 342              

VOÚ, a.s. - ukončené hospitalizácie podľa poisťovni 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
2 678              2 521              2 346              

·         Dôvera zdravotná poisťovňa, a.s.
1 441              1 523              1 569              

·         Union zdravotná poiľovňa, a.s.
343                  438                  407                  

spolu 4 462              4 482              4 322              
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Rok 2021 bol poznačený pandémiou ochorenia  COVID-19 . Podstatné bolo vypracovanie 

interného pandemického plánu  pre všetky prebiehajúce procesy v ústave tak , aby sa eliminovalo riziko 

zavlečenia ochorenia. Pre našich pacientov a personál sme v areáli zriadili vlastné mobilné odberné 

miesto .  

V porovnaní s rokom 2020  došlo k poklesu ukončených hospitalizácii o 160 UH ,  čo sa 

následne premietlo v poklese CMI za rok 2021. Výrazne sa zvýšil počet bodov v SVaLZ  cca  o 30 mil. 

bodov a  v ambulanciach  cca o 1. mil bodov . Nárastbol aj v základnej sadzbe. 

Výraznejšie nám vzrástli výkony pre poistencov zdravotnej poisľovne  UNION . 

 

VOÚ, a.s. - počty bodov 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Ambulancie
32 651 024    30 408 436    31 467 084    

·         SVaLZ
446 924 364  481 597 575  510 153 339  

spolu 479 575 388  512 006 011  541 620 423  

VOÚ, a.s. - počty návštev ambulancii podľa poisťovní 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
73 265            75 109            75 155            

·         Dôvera zdravotná poisťovňa, a.s.
40 101            39 431            40 896            

·         Union zdravotná poiľovňa, a.s.
8 777              9 813              11 013            

spolu 122 143          124 353          127 064          

VOÚ, a.s. - vývoj priemernej CMI 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
1,4503            1,4773            1,4563            

·         Dôvera zdravotná poisťovňa, a.s.
1,3581            1,3218            1,2430            

·         Union zdravotná poiľovňa, a.s.
1,4096            1,4009            1,4818            

priemer za všetky poisťovne 1,4148            1,4190            1,3860            

VOÚ, a.s. - základnej sadzby 2019 2020 2021 krivka vývoja

·         Základná sadzba
1 278              1 451              1 707              
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5.2 Rozsah poskytovania zdravotnej starostlivosti  

 

Ústavná zdravotná starostlivosť tvorila v roku 2021 49% z celkového rozsahu poskytovanej 

zdravotnej starostlivosti . 29% tvorí ambulantná starostlivosť , 21% SValZ , 1% ostatné medicínske 

služby. 

 

 

5.3 Politika kvality a enviromentu, integrovaný manažérsky systém 

Kam sa chceme dostať – vision 

Dosiahnuť pevné postavenie pri poskytovaní komplexných zdravotných služieb pre pacientov s 

nádorovými ochoreniami. 

čo robíme – mision 

Prostredníctvom poskytovania kvalitných a komplexných  služieb v danej oblasti uspokojujeme 

potreby a očakávania našich pacientov . 

Hodnoty ktoré vyznávame  - Principal Values  

PARTNERSTVO A VZÁJOMNÚ ÚCTU : Podporujeme budovanie partnerských vzťahov na            

princípoch vzájomnej rovnocennosti, výhodnosti  i rešpektovania názorovej rôznorodosti.   
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ČESTNOSŤ A SERIÓZNOSŤ :    Dodržujeme sľuby a vyznávame poctivý a spravodlivý prístup ku                  

všetkým  partnerom.  

INOVÁCIU  A PROFESIONALITU : Neustále sa usilujeme inovovať poskytované služby a pri našej 

práci uplatňovať najnovšie poznatky z oblasti vedy, techniky i manažmentu. Tieto sú nevyhnutným 

predpokladom pre dosiahnutie profesionality, ktorú našim partnerom  ponúkame. 

NAŠICH SPOLUPRACOVNÍKOV :  Tvorivosť a iniciatíva našich  spolupracovníkov je základom 

našej sily. Podporujeme ich individualitu a vytvárame priestor pre ich rozvoj a sebarealizáciu pri 

zachovaní princípov tímovej práce. 

OCHRANU ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA : Problematike pracovného a životného prostredia venujeme 

mimoriadnu pozornosť.       Chceme chrániť zdravie spolupracovníkov a nastupujúcej generácii zanechať 

trvalo obnoviteľné zdroje a  zdravé životné prostredie. 

Ciele  

PREKRAČOVAŤ OČAKÁVANIA PACIENTA 

• v maximálnej miere uspokojovať reálne požiadavky pacientov a prekračovať ich očakávania, 

• zákazníkom dodávať len výrobky a služby, ktoré budú spĺňať podmienky celoeurópsky 

uznávaného štandardu kvality zdravotnej starostlivosti,  

• systematicky prehlbovať u pracovníkov pozitívny vzťah k potrebám a požiadavkám 

zákazníkov,   

• v rámci zdravotníckej starostlivosti poskytovať len také služby, u ktorých je garantovaná kvalita  

dôsledným vykonávaním kontrol, 

ÚSPEŠNÝ A ZODPOVEDNÝ PRÍSTUP  

• zodpovednosť vedenia i zamestnancov za zaistenie nepretržitého  rozvoja v ochrane životného 

prostredia, bezpečnosti, zdravia a kvality, 

• vytvárať podmienky na včasné identifikovanie potrieb pacientov a následne na skracovanie a presné 

dodržiavanie termínov služieb v požadovanej kvalite,  

• pravidelne sa zúčastňovať na seminároch, 

KVALITA DO KAŽDEJ ČINNOSTI 

• získať certifikát od renomovanej spoločnosti za splnenie požiadaviek medzinárodných noriem ISO 

9001:2008 a ISO 14001:2004, 

• orientovať sa len na dodávateľov poskytujúcich kvalitné výrobky a služby, 
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• prijať opatrenia pre dosahovanie maximálnej úrovne samokontroly práce na každom pracovisku, 

• každoročne znižovať počet opodstatnených sťažností od pacienta, 

KOMPETENTNÝ A MOTIVOVANÝ  PRACOVNÝ TÍM 

• stať sa učiacou sa organizáciou, v ktorej sa neustále zvyšuje kompetentnosť a profesionalita 

pracovníkov,   

• motivovať pracovníkov spoločnosti k prehlbovaniu znalosti a dodržiavania predpisov a postupov 

vyplývajúcich z dokumentácie systému kvality i platnej legislatívy, 

• zvyšovať účinnosť hmotnej zainteresovanosti pracovníkov v nadväznosti na úroveň zabezpečovania 

kvality, 

• v pravidelných intervaloch informovať pracovníkov spoločnosti o dosiahnutých hospodárskych 

výsledkoch a úrovni riadenia  kvality v spoločnosti, 

• vytvárať podmienky pre zvyšovanie spokojnosť všetkých zamestnancov spoločnosti, 

BEZPEČNOSŤ A ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

• pre našich obchodných partnerov poskytovať informácie a pomoc pri z hľadiska bezpečnosti a 

životného prostredia pri plnení platných právnych predpisov, 

• zabezpečenie  zdravia pre našich zamestnancov, okolie a životné  prostredie je prvoradý cieľ našich 

aktivít, 

prijímaním opatrení na ochranu životného prostredia, bezpečnosti, zdravia a kvality, zmenšujeme 

pravdepodobnosť vplyvov na  životné  prostredie, 

 

KOMUNIKÁCIA 

• snažíme sa viesť  dialóg so zamestnancami, obchodnými partnermi, úradmi, miestnou samosprávou 

a širokou verejnosťou. 

• našich zamestnancov a okolie   otvorene informujeme o  našej činnosti a problémoch. 

• so štátnymi  orgánmi vedieme dialóg  na základe vzájomnej dôvery a tento zohráva  dôležitú  úlohu 

pri určovaní priorít našej politiky. 

Prvotný certifikát o zhode nového systému manažérstva kvality s požiadavkami medzinárodnej normy 

ISO 9001:2008 bol udelený Východoslovenskému onkologickému ústavu, a.s. certifikačnou 

spoločnosťou SGS Slovakia spol. s r. o. dňa 04.06.2007. 
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Východoslovenský onkologický ústav úspešne splnil požiadavky noriem ISO 14001:2004 a získal ďalší 

certifikát Systém environmentálneho manažérstva podľa normy ISO 14001:2004, ktorý bol udelený 

certifikačnou spoločnosťou SGS Slovakia spol. s r. o. dňa 17.12.2013. 

Prvoradým cieľom zavedeného plne funkčného integrovaného manažérskeho systému sú spokojnosť 

pacienta, zamestnancov a majiteľov. Špecifikuje nástroje na zlepšenie smerom k poskytovaným službám 

zdravotnej starostlivosti a životnému prostrediu. Definuje vzájomne výhodné vzťahy s okolím 

(dodávatelia, investori, sponzori, orgány štátnej správy, ostatné verejno-právne inštitúcie a široká 

verejnosť). 

5.4 Vyhodnotenie spokojnosti pacientov 

Spokojnosť pacientov so službami s poskytnutou zdravotnou starostlivosťou a službami súvisiacimi 

s poskytnutím zdravotnej starostlivosti vo VOÚ, a.s. sa vyhodnocuje formou dotazníkov. Otázky sú 

zamerané na niekoľko oblastí: 

- Spokojnosť s poskytnutou zdravotnou starostlivosťou 

- Spokojnosť s prístupom a komunikáciou zdravotníckeho personálu 

- Spokojnosť s hygienickou úrovňou ošetrovateľských jednotiek a sociálnych priestorov 

- Spokojnosť so stravou 

- Spokojnosť s prostredím počas pobytu v čakárni 

V čase vyskytujúcej sa pandemiologickej situácie sme na oddeleniach a ambulanciách nemali 

dostatočnú vzorku  respondentov na  porovnateľné vyhodnotenie štatistickej spokojnosti pacientov. 

Vo väčšine odpovedí pacienti aj v roku 2021 vyslovili spokojnosť. 

V období pred vypuknutím pandémie, sa spokojnosť pacientov so službami s poskytnutou zdravotnou 

starostlivosťou a službami súvisiacimi s poskytnutím zdravotnej starostlivosti pohybovala na úrovni 

veľkej spokojnosti.  

5.5 Personálna a mzdová politika 

5.5.1 Evidenčný stav zamestnancov 

Ku dňu 31.12.2021 pracovalo vo Východoslovenskom onkologickom ústave, a.s., spolu 354 

zamestnancov, z toho: 63 lekárov, 4. farmaceuti, 135 sestier,  4. farmaceutickí laboranti, 79 asistentov, 

9 fyzikov, 1 psychológ, 30 technicko-hospodárskych pracovníkov, 29 robotníckych a pomocných 

zamestnancov. Osobné náklady za rok 2021 predstavovali sumu 10.805 mil. Eur 
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Evidenčný stav zamestnancov k 01.01.2021 Evidenčný stav zamestnancov k 31.12.2021 

lekár 64 lekár 63 

farmaceut 4 farmaceut 4 

sestra 134 sestra 135 

farmaceutický laborant 4 farmaceutický laborant 4 

asistenti spolu 77 asistenti spolu 79 

fyzik 9 fyzik 9 

psychológ 1 psychológ 1 

THP 27 THP 30 

RPaPP 28 RPaPP 29 

spolu 348 spolu 354 

                    

evidenčný stav zamestnancov :  

 

k 01.01.2021               k 31.12.2021  
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5.5.2 Finančné ohodnotenie zamestnancov 

Časový horizont - k 1.1.2021         

           v Eur 
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Priemerná hrubá mesačná mzda zamestnanca VOÚ, a.s. bola 1 753, 07 Eur, čo je 1,45 

násobok priemernej mesačnej mzdy v národnom hospodárstve SR v roku 2021. 
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Časový horizont - k 31.12.2021         
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le
k

ár
i 

se
st

ry
 

th
p

 -
 s

š 

th
p

 -
 v

š 

fa
rm

ac
. 
 

fa
rm

.l
ab

. 

as
is

te
n
t 

sa
n

it
ár

 

iz
p
 

p
p

+
rp

 

 

Základná 

mzda 

  
  

 2
 2

8
0

  
  

  
  

 1
 1

7
1

  
  

  
  

 1
 1

2
1

  
  

  
  

 3
 1

7
9

  
  

  
  

 1
 8

2
9

  
  

  
  

 1
 0

6
4

  
  

  
  

  
  
9

0
6

  
  

  
  

  
  
7

2
0

  
  

  
  

 1
 6

7
7

  
  

  
  

  
  
6

7
5

  
  

 

Príplatok 

za 

riadenie 

  
  

  
  

  
3

6
  

  

  
  

  
  

  
2

9
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

1
0

7
  

  

  
  

  
  

  
3

8
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

5
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

 

Príplatok 

rizikový 

  
  

  
  

  
4

9
  

  

  
  

  
  

  
7

7
  

  

  
  

  
  

  
1

6
  

  

  
  

  
  

  
1

1
  

  

  
  

  
  

  
4

9
  

  

  
  

  
  
1

2
4

  
  

  
  

  
  

  
9

0
  

  

  
  

  
  

  
8

7
  

  

  
  

  
  

  
2

3
  

  

  
  

  
  

  
2

5
  

  

 

Príplatok 

za 

zmennosť 

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  
3
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

 

Pohyblivá 

zložka 

mzdy 

  
  

  
  

1
4
4
  

  

  
  

  
  

  
5
7
  

  

  
  

  
  

  
8
9
  

  

  
  

  
  

  
8
1
  

  

  
  

  
  

  
3
0
  

  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  

  
  

  
  

  
5
0
  

  

  
  

  
  

  
6
9
  

  

  
  

  
  

  
8
2
  

  

  
  

  
  

  
4
3
  

  

 

Spolu 

  
  

 2
 5

0
9
  

  

  
  

 1
 3

3
7
  

  

  
  

 1
 2

2
6
  

  

  
  

 3
 3

7
8
  

  

  
  

 1
 9

4
6
  

  

  
  

 1
 1

8
8
  

  

  
  

 1
 0

4
6
  

  

  
  

  
  
8
7
6
  

  

  
  

 1
 7

8
7
  

  

  
  

  
  
7
4
3
  

  

 

 

 

6. V Z D E L Á V A N I E   Z A M E S T N A N C O V , Š T Ú D I E 

6.1 Zvyšovanie kvalifikácie zamestnancov 

Stredisko - popis Profesia 

Dátum 

zač.štúdia Vzdelanie 

Dĺžka 

štúdia 

radiačná onkológia  lekár 1.10.2017 špec. 5 rokov 

gynekológia lekár 1.2.2017 špec. 5 rokov 

klinická onkológia lekár 1.10.2017 špec. 5 rokov 

klinická onkológia lekár 25.8.2017 špec. 5 rokov 
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Stredisko - popis Profesia 

Dátum 

zač.štúdia Vzdelanie 

Dĺžka 

štúdia 

CT pracovisko lekár 18.10.2018 špec. 5 rokov 

radiačná onkológia  

IZP VŠ - klinický 

fyzik 27.5.2020 špec. 5 rokov 

lekáreň farmaceut 1.1.2020 špec. 3 roky 

lekáreň farmaceut 1.1.2020 špec. 3 roky 

radiačná onkológia  RA 1.9.2021 špec. 5 rokov 

radiačná onkológia  RA 1.9.2021 špec. 5 rokov 

radiačná onkológia  

IZP VŠ - klinický 

fyzik 1.10.2017 špec. 5 rokov 

radiačná onkológia  

IZP VŠ - klinický 

fyzik 2.1.2019 špec. 5 rokov 

klinická onkológia staničná sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

radiačná onkológia  

IZP VŠ - klinický 

fyzik 19.12.2019 špec. 5 rokov 

gynekológia ambulantná sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

OAIM zmenová sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

klinická onkológia zmenová sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

radiačná onkológia  ambulantná sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

OAIM zmenová sestra 1.9.2021 špec. 1,5 roka 

OAIM 

RP - nekvalif. 

pom.prac. v zdr 1.9.2021 zvyš.vzdelania 1 rok 

 

 

Pre dosahovanie vysokého štandartu zdravotnej starostlivosti , implemntáciou nových 

sofistikovaných technológií stúpajú nároky na odbornosť personálu. Pridávanie  a spájaníe viacerých 

technológií si vyžaduje opätovné školenia bez výrazných obmedzení prevádzky.  
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6.2 Prebiehajúce  klinické štúdie 

 

klinické štúdie zadávateľ obdobie  

BCD-100-3/DOMAJOR SanaClis s.r.o. 28.10.2019 - 01.06.2024 

CL3-95005-006 EH Clinical s.r.o./ADIR/ 01.07.2019 - 30.09.2022 

D5169C00001 AstraZeneca AB o.z. 25.11.2020 - 30.09.2026 

20170701 IQVIA RDS Slovakia 20.07.2020 - do zaradenia 20. pacientov    

CBYL719H12301 Novartis Slovakia 20.08.2020 -  31.10.2024 

JTX-4014-202 

PPD Slovak Republic 

s.r.o.(Medical Pharma) 10.12.2020 - 31.12.2021 

D3614C00001 AstraZeneca AB o.z. 04.02.2021  - 31.08.2023 

projekt NFP313010W428-

biomedicínsky výskum 

BARI Group / Medirex 

Group Academy/ 18.05.2021  - 30.04.2023 

MOR208C310 

MORPHOSYS AG/PSI 

CRO Slovakia/ 01.04.2021 - 31.12.2026 

D8532C00001 AstraZeneca AB o.z. 14.10.2021  - 16.04.2029 

C3441052 

Syneos Health Slovakia 

s.r.o. 

20.10.2021  - do dokončenia celkovej 

správy o klinickom skúšaní 

ARC-10 IQVIA RDS Slovakia 24.11.2021  -  23.11.2026 

G1T28-207 IQVIA RDS Slovakia 

07.12.2021 - 100 kalendár. dní od 

zahajovacej návšt. pracoviska 

biomedicínsky výskum-

proteóm leukocytov - 

karcinóm prsníka  

Ústav lek. A klin. 

biofyziky LF UPJŠ v 

Košiciach  01.07.2021 -  30.06.2024 

výskum-hepatocelulárny 

karcinóm VOÚ, a. s. ,Košice 01.01.2018 -  31.12.2022 

výskum-psychiatrické 

symptómy u onkologických 

pacientov VOÚ, a. s. ,Košice 30.09.2021 - 31.12.2022 
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7. F I N A N Č N Á   S P R Á V A    H O S P O D Á R E N I A,  

V L A S T N É    I M A N I E 

7.1  Náklady a výnosy , výsledok hospodárenia 

 
 Eur Eur  

popis položky 2020 2021 

vyhodnotenie 

nákladov/ výnosov 

porovnanie 

2020/2021 

NÁKLADY - SPOLU 26 024 081 27 500 361   

Spotreba materiálu 7 739 680 7 652 101   

Lieky spolu /501.111, 501.112, 

501.113/ 6 771 643 6 681 724   

z toho lieky podľa ATC 6 737 411 6 645 418 

Pokles nákladov nižší 

počet hospitalizácií, 

zmluvné finančné 

obratové bonusy 

dodávateľ.  

z toho lieky mimo ATC 28 413 33 111   

z toho ostatné lieky 5 820 3 196   

Krv /501.121/                       91 668                          91 135      

ŠZM /501.13/                     598 183                        647 638    

Nárast nákladov ŠZM  

: nárast odberového 

materiálu COVID-19 

Ostatný materiál                     278 185                        231 604    

Pokles nákladov 

ostatný materiál: 

optimalizácia 

nákupných cien  

Spotreba energie                       234 205                          235 871      

Predaný tovar                    5 211 642                        5 767 924    

Nárast nákladov na 

predaný tovar  : 

spojený s nárastom 

tržieb za predaný 

tovar vo verejnej 

lekárni 

Opravy a udržiavanie                       314 295                          246 213    

Pokles nákladov 

opravy : v roku 2020 

bola realizovaná 

oprava suterénu 

hlavného pavilónu 

Cestovné                          1 956                              3 427    

Nárast nákladov 

cestovné : pracovné 

cesty na rokovania 

MZ a dodávateľov  v 

porovnaní s rokom 

2020 vzrástli 

Náklady na reprezentáciu                             518                                 536      
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Ostatné služby                       517 112                          569 820    

Nárast nákladov za 

služby  : za odpadové 

hospodárstvo, 

laboratórne 

vyšetrenia, služby , 

stravovanie 

pacientov, zriadenie 

vlastného odberového 

miesta COVID, 

semináre, nákup 

služieb nemocničnej 

hygieny z UNLP 

Mzdové náklady                    6 943 466                        7 447 033    

Nárast mzdových 

nákladov : 

valorizácia, ročné 

odmeny, vo výške 

1.mesačného platu 

Odmeny členom orgánov                        170 647                          142 058    

Pokles nákladov na 

odmeny : rozhodnutím 

jediného akcionára o 

zmene stavov , pokles 

členov dozornej rady 

zo 6. na 3. členov 

Zákonné sociálne poistenie                    2 519 305                        2 687 829    

Nárast nákladov v 

spojení s nárastom 

mzdových nákladov 

Ostatné sociálne zabezpečenie                       151 044                          162 567      

Zákonné sociálne náklady                       229 216                          365 769    

Nárast nákladov v 

spojení s nárastom 

mzdových nákladov, 

nárastom ochranných 

prostriedkov COVID 

Daň z motorových vozidiel                             244                                 275      

Daň z nehnuteľnosti                        15 879                            15 879      

Ostatné dane a poplatky                          1 178                              1 475      

Predaný materiál                                 -                                  62      

Zmluvné pokuty, penále                              139                                  11      

Ostatné pokuty, penále a úroky                                5                            23 215    

Nárast pokuty : FS v 

roku 2021 pokuta za 

nesprávne podanie 

daňového priznania 

DPH v roku 2020 

Odpis pohľadávky                             262                                  98      

Tvorba a zúčtovanie  OP                                 -                                 848    

Tvorba opravnej 

položky z dôvodu 

nevymožiteľnosti 

vymáhania 

pohľadávky za 

ústavnú starostlivosť , 

exit amerického 

občana/pacienta 

Ostatné prevádzkové náklady                        45 664                            37 433    

Pokles nákladov : v 

roku 2020 hodnota 

exspirovaných liekov  
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Manká a škody                                 -                                    5      

Odpisy DNM a DHM                    1 653 229                        1 711 394    

Nárast odpisov : 

investície roka 2021 

do odpisovanej 

zdravotníckej techniky 

Úroky                          9 666                            11 213    

Nárast úrokov  : 

záporné úročenie 

banky  pri zostatku  

fin. prostriedkov na 

účte nad 1.milión 

Kurzové straty                                2                                     -      

Ostatné finančné náklady                          3 983                              4 130      

Splatná daň z príjmov z bežnej 

činnosti                       261 166                          411 904    

Nárast splatnej dane z 

vyššieho daňového 

základu oproti roku 

2020 

Odložená daň z príjmov -                           420                              1 269    

Nárast odloženej 

dane: nesúlad medzi 

daňovou a účtovnou 

základňou 

odpisovaného majetku 

VÝNOSY - SPOLU                26 972 043                    29 024 976      

Tržby z predaja služieb                  21 258 786                      22 510 812    

Zvýšenie tržieb : 

dosiahnuté navýšenie 

rozpočtovaných  

úhrad od zdravotných 

poisťovní, zvýšenie 

úhrad za  

prenajímané priestory 

z toho hospitalizácie                     9 230 621                        9 847 211      

Tržby za tovar                    5 522 538                        6 124 953    

Zvýšenie tržieb z  

predaja tovaru vo 

verejnej lekárni 

Tržby z predaja materiálu                                 -                                  63      

Ostatné výnosy z hospodárskej 

činnosti                       188 965                          389 147    

Použitie finančných 

darov priradených k  

zakúpenej 

zdravotníckej 

technike, covidové 

dotácie, SŠHR a 

ostatné subjekty VS 

Úroky                          1 754                                     -    

Pokles výnosových 

úrokov ,  v roku 2021 

neúročila zostatok 

finančných 

prostriedkov na účte 

H O S P O D Á R S K Y              

V Ý S L E D O K 
                    947 962                      1 524 615    Zvýšenie čistého  

zisku o 576 653 Eur 
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Východoslovenský onkologický ústav, a.s. dosiahol hospodársky výsledok : 

v roku 2020 vo výške 947 962 Eur  

v roku 2021 vo výške 1 524 615 Eur  

Hrubá marža , dosiahnutá v roku 2020 predstavovala 3,49% , v roku 2021 5,25 %. 

Nárast  čistého zisku oproti roku 2021   je vo výške 576 653 Eur.  

Na tomto výsledku sa podstatným spôsobom podieľalo zvýšenie objemu rozpočtovaných úhrad 

od zdravotných poisťovní  v druhom polroku roka 2021. Ďalej zvýšenie SVaLZ  výkonov , zvýšenie 

tržieb z predaja tovaru vo verejnej lekárni. Celkový nárast tržieb bol oproti roku 2020 vo 

výške  2 052 933 Eur.  

Zároveň sme pristúpili k optimalizácií nákupov , ktoré sa premietli do zníženia cien za nákup 

liekov a ostatný materiál.  V roku 2021 poklesli aj náklady na opravy a údržby. 
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7.2 Štruktúra výnosov 

 V roku 2021 , tvorili 77,55% celkových tržieb tržby z predaja zdravotníckych služieb.  Tržby 

z predaja  liekov 21,11 % . Ostatné výnosy 1,34 %.  

 

 

7.3 Úverové zaťaženie 

VOÚ, a.s. čerpala v roku 2019 dlhodobý úver na financovanie nákupu lineárneho urýchľovača. 

Podmienky čerpania : úrok 0,37 % + 1. mes. euribor. Splatnosť celého úveru v 8 / 2023. Mesačná splátka 

istiny 21 276 Eur t. j. : 255 312 Eur / ročne . Splácanie istiny a úrokov je kryté z vlastných zdrojov. 

7.4 Likvidita spoločnosti 

 

 2020 2021 

optimálny 

interval 

Pohotová likvidita  4,24 4,98 0,2 - 0,8 

Bežná likvidita 4,7 7,02 1,1 - 1,8 

Celková likvidita 4,87 7,28 2,0 - 2,5 

 

Pohotová likvidita je označovaná ako likvidita 1. stupňa a v čitateli do nej vstupujú 

hotovostné peniaze a peniaze na bankových účtoch, t. j. tie najlikvidnejšie zložky. V menovateli sú 

záväzky splatné do 1 mesiaca. Odporúčaná hodnota sa pohybuje v rozmedzí 0,2-0,8, pričom VOÚ, a.s. 

dosiahla v rokoch 2020 a 2021 hodnoty 4,24 a 4.98 čo je nad horným limitom. Rast ukazovateľa v 
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VÝNOSY - SPOLU

Tržby z predaja služieb

z toho hospitalizácie

Tržby za tovar

Tržby z predaja materiálu

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Úroky

Štruktúra tržieb v rokoch 2020 a 2021

2021 2020



VÝROČNÁ SPRÁVA 2021 , Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 
 

27 
 

roku 2021 bol spôsobený k ombináciou poklesu záväzkov a rastu zostatkov na bankových účtoch.  

Pre bežnú likviditu, označovanú ako likvidita 2. stupňa platí, že čitateľ by mal byť 

rovnaký ako menovateľ, čiže optimálny je pomer 1:1, prípadne 1,5:1. Hodnota v porovnaní 

rokov stúpla tak ako v prípade pohotovej likvidity, poklesom záväzkov a rastom finančných účtov.  

Odporúčané hodnoty ukazovateľa celkovej likvidity, inak označovaná ako likvidita 3. 

stupňa, sa pohybujú v rozmedzí 2,0-2,5. Naša spoločnosť dosahuje čísla v medziročnom porovnaní 

4,87 / 7,28, čo presahuje optimálnu hodnotu. Vysoká hodnota indikuje, že spoločnosť je schopná platiť 

za svoje záväzky.  

VOÚ , a.s. bol v roku 2021 vysoko likvidná spoločnosť. 

 

7.5 Porovnanie s plánom 

 V auguste roka 2021 došlo k zmene a doplneniu  Podnikateľského plánu na rok 2021 v časti 

položiek 5.1 Plán HV segmenty 12- 21 , 5.1.Plán segmenty spolu , 5.3 Vybrané položky zo súvahy a 6.1. 

Investičný plán na rok 2021 . Jediný akcionár v súlade s platnými stanovami VOÚ, a.s. schválil tieto 

zmeny v septembri 2021.  V zmysle schváleného Plánu na rok 2021 , bol splnený Investičný plán, 

hospodársky výsledok bol nad rámec plánu. 

7.6 Investície  v roku 2021 

    v Eur  

Ev. 

číslo 
Zaradenie Popis Dát. zar . Obst. cena Popis investície 

MI0192

-12 
budovy/stavby 

TZ kult.pam. č.12  

LV č.13907 
31.1.2021 114 418,92 

technické 

zhodnotenie 

hlavnej budovy 

ústavu, pavilón 

XV. v časti "C" 

budovy - ústavná 

lekáreň, rozšírenie 

a výmena 

vzduchotechniky + 

stavebné úpravy s 

tým súvisiace 

MI0192

-13 
budovy/stavby 

TZ kult.pam. č.13  

LV č.13907 
31.7.2021 1 049,88 

technické 

zhodnotenie 

hlavnej budovy 

ústavu, pavilón 

XV. v časti "B" 

budovy - Deliaca 

priečka + posuvne 

dvere na 

predelenie 

miestnosti na 

Covid sklad 

a Poradňu pac.  
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MI0192

-14 
budovy/stavby 

TZ kult.pam. č.14  

LV č.13907 
31.10.2021 10 359,68 

technické 

zhodnotenie 

hlavnej budovy 

ústavu, pavilón 

XV. v časti "C" 

budovy - 

Doplnenie rozvodu 

kyslíka na odd. 

radiačnej 

onkológie 1 pre 

napojenie 

pacientov 

(COVID) 

MI0217 budovy/stavby 
Budova TERAGAM 

LV č.13907 
31.12.2021 27 246,98 

Stavebné úpravy 

priestorov v II. 

pavilóne VOU, a.s. 

z dôvodu 

umiestnenia 

ultrazvukového 

prístroja MI0473 

obstaraného ešte v 

roku 2019, 

priestory 

schválené RUVZ. 

MI0500 budovy/stavby Studňa  31.5.2021 1 811,52 

vyvŕtanie studne v 

parku ústavu na 

parcele 1527/2 

MI0501 budovy/stavby Zavlažovací systém  31.5.2021 8 274,38 

vybudovanie 

zavlažovacieho 

systému v parku 

ústavu na parcele 

1527/2 

MI0335

-B 

stoje/prístroje/zariad

enia 

TZ 

Ultrasonog.prístr.Te

chnos MPX 

28.2.2021 2 640,00 

technické 

zhodnotenie USG 

prístroja - 

rozšírenie o 

licenciu pre 

kardiologické 

vyšetrenie 

Anatomický M-

Mód -TVM - 

tkaninový doppler, 

softvér vrátane 

všetkých práv 

potrebných na jeho 

používanie 

MI0345 
stoje/prístroje/zariad

enia 

CT simulátor s 

príslušenstvom 

SOMATOM  

31.5.2021 4 656,48 

technické 

zhodnotenie CT 

prístroja o 

popisovaciu 

stanicu IES tower 

11E 

MI0360 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Microselectron M-

HDR V3 
30.6.2021 3 180,00 

dokúpenie 

núdzového 

kontajneru pre 

zdroj brachyter. 
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MI0473 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Ultrazvukový 

prístroj USG Arietta 

850 

31.12.2021 153 306,00 

zaradenie do 

majetku, 

spojazdnenie 

prístroja USG 

ktorý bol 

obstaraný ešte v 

roku 2019 

MI0494 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Monitor Mono 3 

MPix Neo Series 
31.1.2021 4 176,00 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0496 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Defibrilátor LifePak 

20e 
28.2.2021 12 492,00 

zaobstaranie 

prístroja v 

dôsledku 

nedostatočného 

počtu 

defibrilátorov pre 

pacientov, 

pokročilejšie 

monitorovacie 

parametre 

MI0497 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Bioptická odberová 

pištoľ Magnum 
28.2.2021 1 740,00 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0498 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Senzory dýchania 

High-Low 
28.2.2021 16 833,96 

zaobstaranie 

prístroja pre 

skvalitnenie 

poskytovania 

zdravotnej 

starostlivosti 

pacientom - 

dôležitá pomôcka 

pri ožarovaní, 

detekuje nádych a 

výdych pacienta 

pri nádychu sa 

aplikuje 

ožarovanie 

MI0499 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Elektrochirurgická 

platforma Valleylab 
31.3.2021 5 970,35 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0502 
stoje/prístroje/zariad

enia 

AIO doska KNEE & 

FEET frame 
30.6.2021 2 517,90 

zariadenia 

potrebné pre 

polohovanie 

pacient 
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MI0503 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Karbónová doska 

základná 
30.6.2021 2 890,80 

zariadenia 

potrebné pre 

fixáciu orfit 

masiek, hlavových 

položiek a klínov 

Ofit pri ožarovaní 

pacientov linear. 

urýchľovačmi 

MI0504 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Vozík ADULI s 

príslušenstvom 
31.7.2021 2 845,44 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0505 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Vozík ADULI s 

príslušenstvom 
31.7.2021 2 845,44 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0506 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Laboratórny 

chladiaci box  
30.7.2021 4 072,80 

zariadenie 

zakúpené do 

lekárne z dôvodu 

pandémie COVID 

MI0507 
stoje/prístroje/zariad

enia 

LED čelná lampa 

ATMOS 
30.11.2021 2 028,82 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0508 
stoje/prístroje/zariad

enia 

LED čelná lampa 

ATMOS  
31.12.2021 2 028,82 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0510 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Defibrilátor 

LIFEPAK 1000 SK 
30.11.2021 2 340,00 

zaobstaranie 

prístroja v 

dôsledku 

nedostatočného 

počtu 

defibrilátorov  

MI0511 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Monitor Color 

2MPix Neo Series 
30.11.2021 2 520,00 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0512 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Monitor Mono 

3MPix Neo Series 
30.11.2021 3 360,00 

morálne 

opotrebenie  
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MI0513 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Elektrochirurgická 

jednotka  
31.12.2021 21 301,79 

zaobstaranie 

zariadení z 

dôsledku 

morálneho 

opotrebenia/zastar

ania pôvodných 

zariadení 

MI0514 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Kopírovací stroj 

Konica Minolta 

bizhub  

31.12.2021 1 840,06 

zaobstaranie stroja 

pre potreby 

vedenia, nakoľko 

takéto zariadenie 

absentovalo 

MI0516 
stoje/prístroje/zariad

enia 

Prístroj na rýchlu 

diagnostiku PCR 

Cobas  

31.12.2021 10 785,60 

zaobstaranie 

prístroja ako 

požiadavka MZ 

SR, prístroj na 

rýchlu detekciu 

špecifickej 

nukleovej kyseliny 

vírusu SARS 

CoV2 (COVID) 

MI0515 softvér 
Aplikácia VOU 

Manager  
31.12.2021 3 564,00 

aplikácia 

postavená na 

platforme MS 

Excel + VBA, 

moduly: Lekári, 

Oddelenia, 

Operačné 

programy, Služby, 

Denné hlásenie 

počtu 

hospitalizovaných 

pacientov, 

Štatistika 

hospitalizácií, 

Užívatelia 

   Spolu eur 433 097  

 

7.7        Aktíva , pasíva 

Nárast aktív majetku spoločnosti oprosti roku 2020 je dôsledkom zvýšenia obežného 

majetku o 2 218 181 eur. Najvyšší nárast je v položke pohľadávok a v položke finančných 

účtov. 

Zvýšenie vlastného imania na strane pasív odzrkadľuje hospodársky výsledok za účtovné 

obdobie 2021. 
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v Eur / netto v Eur / netto

popis položky 2020 2021

% 

podiel 

% 

podiel 

SPOLU MAJETOK 31 791 665  32 346 368  100% 100%

Neobežný majetok 18 741 312  17 187 741  59% 53%

Dlhodobý nehmotný majetok súčet 38 968          23 197          0% 0%

Softvér 38 968          23 197          0% 0%

Dlhodobý hmotný majetok súčet 18 702 344    17 164 545    0% 53%

Pozemky 661 846        661 846        2% 2%

Stavby 4 827 543     4 626 519     15% 14%

Samostatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí 6 445 180     5 497 145     20% 17%

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 6 488 422     6 374 957     20% 20%

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 279 353        4 078            1% 0%

Obežný majetok 12 848 771  15 066 852  40% 47%

Zásoby súčet 484 457        540 511        2% 2%

Materiál 308 468        340 328        1% 1%

Tovar 175 988        200 183        1% 1%

Krátkodobé pohľadávky súčet 3 590 875    4 210 245    11% 13%

Pohľadávky z obchodného styku súčet 3 557 384     4 197 858     11% 13%

Pohľadávky z obchodného styku voči 

prepojeným účtovným jednotkám 2 585 406     3 085 718     8% 10%

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 971 978        1 112 139     3% 3%

Daňové pohľadávky a dotácie 33 473          12 345          0% 0%

Iné pohľadávky 17                42                0% 0%

Finančné účty 8 773 439    10 316 096  28% 32%

Peniaze 4 496            3 308            0% 0%

Účty v bankách 8 768 943     10 312 788    28% 32%

Časové rozlíšenie súčet 201 582       91 774         1% 0%

Náklady budúcich období dlhodobé 9 961            7 270            0% 0%

Náklady budúcich období krátkodobé 43 153          41 476          0% 0%

Príjmy budúcich období krátkodobé 148 468        43 029          0% 0%

A K T Í V A
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popis položky 2020 2021

% 

podiel 

% 

podiel 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 31 791 665  32 346 368  100% 100%

Vlastné imanie 25 652 749  27 177 364  81% 84%

Základné imanie súčet 9 866 856     9 866 856     31% 31%

Zákonné rezervné fondy 1 979 403     2 074 200     6% 6%

Výsledok hospodárenia minulých rokov 12 858 527    13 711 693    40% 42%

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 947 962        1 524 615     3% 5%

Záväzky 5 515 150    4 558 732    17% 14%

Dlhodobé záväzky súčet 1 424 424     1 420 426     4% 4%

Dlhodobé záväzky z obch.styku 44 508          38 870          0% 0%

Ostatné záväzky z obchodného styku 44 508          38 870          0% 0%

Záväzky zo sociálneho fondu 3 983            4 355            0% 0%

Odložený daňový záväzok 1 375 932     1 377 201     4% 4%

Dlhodobé rezervy 404 438        422 891        1% 1%

Dlhodobé bankové úvery 425 548        170 236        1% 1%

Krátkodobé záväzky súčet 2 764 745     2 068 801     9% 6%

Záväzky z obchodného styku súčet 1 970 447     900 812        6% 3%

Záväzky z obch. styku / prepojené účt.jedn.  42 205          50 372          0% 0%

Ostatné záväzky z obchodného styku 1 928 242     850 440        6% 3%

Záväzky voči zamestnancom 415 027        537 688        1% 2%

Záväzky zo sociálneho poistenia 287 399        371 432        1% 1%

Daňové záväzky a dotácie 89 303          257 812        0% 1%

Iné záväzky 2 569            1 059            0% 0%

Krátkodobé rezervy 240 684        221 065        1% 1%

Zákonné rezervy 233 852        214 187        1% 1%

Ostatné rezervy 6 832            6 878            0% 0%

Bežné bankové úvery 255 312        255 312        1% 1%

Časové rozlíšenie 623 766       610 272       2% 2%

Výdavky budúcich období krátkodobé 19 699          64 104          0% 0%

Výnosy budúcich období dlhodobé 604 068        546 168        2% 2%

P A S Í V A
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7.8        Prehľad o pohybe vlastného imania  

 

 

 

 

 

 

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia: 25 652 749

Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia:   + 1 524 615

Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia: 27 177 364

Dôvody zmien vlastného imania v členení:

a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účte 411):

b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):

c) emisné ážio (účet 412):

d) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):       

e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):

f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia (účet 414,

415, 416):

g) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):

h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):

i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):

j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):   1 524 615

k) vyplatené dividendy:

l) ďalšie zmeny vlastného imania:

m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491): 

2021



VÝROČNÁ SPRÁVA 2021 , Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 
 

35 
 

8 F I N A N Č N Á   S I T U Á C I A 

8.1 Prehľad peňažných tokov Cash Flow 

  

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

rok 2021 

    

označen

ie 

položky 

Obsah položky  Bežné Bezprostredn.predchá

dzaj. účtovné obdobie 
účtovné 

obdobie  

  Peň.toky z prev.činnosti     

  Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 

zdanením daňou z príjmov 

1 937 788 1 208 708 

A.1 Nepeň.operácie ovplyvň.HV z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov /súčet A.1.1 

až A.1.13/ 

1 819 991 1 703 512 

A.1.1 Odpisy DNM a DHM /+/ 1 711 394 1 653 229 

A.1.4 Zmena stavu dlhodobých rezerv +/- -1 166 49 206 

A.1.5 Zmena stavu OP +/- 875                          -    

A.1.6 Zmena stavu položiek čas. rozlíšenia 

nákladov  a výnosov +/- 

97 704 -8 587 

A.1.8 Úroky účtované do nákladov /+/ 11 213 9 665 

A.1.13 Ostatné položky nepeň.charakteru, ktoré 

ovplyvňujú výsledok hospodárenia  z bežnej 

činnosti , s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných 

tokov +/- 

-30 -1 

A.2 Vplyv zmien pracovného kapitálu, ktorým sa 

na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel 

medzi obežným majetkom a krátkodobými 

záväzkami s výnimkou položiek obežného 

majetku ktoré sú súčasťou peňažných 

prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na 

výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

/súčet A.2.1 až A.2.4./ 

-1 563 405 119 512 
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A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prev.činnosti +/- -655 059 -1 259 355 

A.2.2 Zmena stavu záväzkov z prev.činnosti +/- -852 292 1 383 995 

A.2.3 Zmena stavu zásob -/+ -56 054 -5 128 

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého fin.majetku s 

výnimkou majetku, ktorý je súčasťou 

peň.prostriedkov a peň.ekvivalentov -/+ 

                            

-    

  

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s 

výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach  prehľadu 

peň.tokov +/-  /súčet Z/S +A.1.+A.2./ 

2 194 374 3 031 732 

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností /+/ 

                            

-    

  

A.4. výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do finančných  

činností /-/ 

-11 213 -9 666 

  Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti  +/-, 

/súčet Z/S +A.1. až A.6/ 

                           

-    

3 022 066 

A.7 Výdavky na daň z príjmov UJ , s výnimkou 

tých, ktoré sa začleňujú do investičných 

činností alebo finančných činností -/+ 

-227 369 -218 707 

A. Čisté peň.toky z prevádzkovej činnosti /súčet 

Z/S + A.1. až A.9/ 

1 955 792 2 803 359 

  Peňažné toky z investičnej činnosti     

B.2. výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného 

majetku /-/ 

-157 823 -2 184 548 

B Čisté peňažné toky z investičnej činnosti  

/súčet B.1 až B.19/ 

-157 823 -2 184 548 

  Peňažné toky z finančnej činnosti     

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých 

záväzkov a krátkodobých záväzkov z 

fin.činnosti /súčet C.2.1 až C.2.9/ 

-255 312 -255 312 

C.2.4 Výdavky na splácanie úverov, ktoré UJ 

poskytla banka s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti /-/ 

-255 312 -255 312 
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C Čisté peňažné toky z finančnej činnosti  /súčet 

C.1-až C.9/ 

-255 312 -255 312 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných 

prostriedkov /+/-/ súčet A+B+C 

1 542 657 363 499 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 

+/- 

8 773 439 8 409 940 

F. Stav peňažných prostriedkov peňažných 

ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

pred zohľadnením KR vyčíslených ku dňu , 

ku ktorému sa zostavuje UZ +/- 

10 316 096 8 773 439 

 G. Kurzové rozdiely vyčíslené k 

peň.prostriedkom a peň. Ekvivalent. Ku dňu 

ku ktorému sa zostavuje UZ 

    

H.  Zostatok peň.prostriedkov a peň.ekvivalentov 

na konci UO upravený o KR vyčíslené ku dňu 

ku ktorému sa zostavuje UZ 

10 316 096 8 773 439 

  

8.2 Návrh na rozdelenie zisku 

Výsledkom hospodárenia spoločnosti za rok 2021 je zisk po zdanení v sume 1 524 614,92 

EUR, ktorý navrhujeme rozdeliť prídelom do zákonného rezervného fondu : 

• prídel do Zákonného rezervného fondu (10%)         152 461,49 EUR 

• preúčtovanie na Fond Rozvoja      1 372 153,43 EUR 

 

 

9 H L A V N É   C I E L E   N A   R O K  2 0 2 2 

Hlavné medicínske ciele pre rok 2022. 

1. zvýšenie počtu operačných výkonov v onkogynekológii a otorinolaringológii, 

2. skrátenie čakacích dôb na liečbu na minimum, 

3. vytvoriť nový odmeňovací systém a motivačné podmienky pre odborný rast zamestnancov , 

4. zavedenie uzavretého systému podávania cytostatík na oddelení ambulantnej chemoterapie s 

cieľom skvalitnenia liečby a zníženia rizika zamorenia prostredia cytostatikami , 

5. zvýšenie hodnoty CMI . 
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10   I N F O R M Á C I A    O   O S T A T N Ý CH    Ú D A J O CH                 

v zmysle § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien 

 
   Spoločnosť Východoslovenský onkologický ústav , a.s.: 

• nemá organizačnú zložku v zahraničí, 

• nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej 

účtovnej jednotky podľa §22 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien, 

• v maximálnej miere dbá o dodržanie zákonnosti v oblasti životného prostredia , 

• po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne 

udalosti osobitného významu dotýkajúce sa účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2021. 

 

 

 

 


